

گزارش یک

دبیر کل حزب الله لبنان در سخنرانی غروب دیروز، هر چند به رژیم صهیونیستی اعلام جنگ رسمی نکرد ولی در سخنانی که به شدت رنگ و بوی تهدید داشت، گفت که این رژیم به حمله به نبطیه و کشتن غیر نظامیان یا راز حد خود فراتر گذاشته و لبنان عملاً «در دل یک نبرد حقیقی» با دامنه ۱۰۰کیلومتر قرار گرفته است.

نصرالله ضمن تأکید بر اینکه تل آویسو بهای حمله به غیر نظامیان در لبنان را خواهد پرداخت، گفت: «بهای خون غیر نظامیان در جنوب خوب خواهد بود، نه سایت‌ها، دستگاه‌های جاسوسی و وسایل نقلیه.»

سیدحسن نصرالله دیروز در مراسم بزرگداشت فرماندهان شهید، مواضع مقاومت حزب‌الله را درباره جنگ غزه و نبرد در جبهه شمالی سرزمین‌های اشغالی تشریح کرد. وی با اعلام اینکه از شاخصه‌های مقاومت این است که علما و رهبران آن پیشگام شدند تا در جرگه شهیدان قرار گیرند و این موضوع از ابتدای پیدایش غده سرطانی اسرائیل تا امروز همواره به این منوال بوده‌است، گفت: «دشمن فکر می‌کند با کشتن یا برون فرماندهان همان طور که درباره امام موسی صدر انجام شد و تهدید برای زنان و مردان شاید بتواند ما را وادار به تسلیم یا عقب‌نشینی کند یا احساس کنیم که سست شدیم و از مسئولیت خود دست برداریم اما هرگز این‌طور نیست.» او درباره جنایت نبطیه و الوانه گفت: «این تجاوز اخیر تحولی است و باید درباره آن درنگ کنیم چون در درجه اول غیر نظامیان هدف قرار گرفتند و اعتقاد ما این است که این حملات عمدی بوده‌است و اگر می‌خواستند فقط مجاهدان را هدف قرار دهند، می‌توانستند غیر نظامیان را هدف قرار دهند.» نصرالله به صراحت هشدار داد: «ما نمی‌خواهیم وارد معادله عمل و عکس‌العمل شویم. آنها هر چند بتوانند از ما می‌زنند و ما هم هر چند بتوانیم از آنها می‌زنیم. مجاهدان ما هر جا ببینند هدفی باشد، شک نمی‌کنند و هدف قرار می‌دهند.» آنها(صهیونیست‌ها) هم همین کار را می‌کنند.»

■ **اقدام موشکی، اولین واکنش ما بود**

او با اشاره به سوابقی از اقدام حزب‌الله در حمایت از غیر نظامیان، تأکید کرد که هدف دشمن از کشتن غیر نظامیان، فشار به مقاومت با هدف توقف آن است، چرا که از ۱۷ اکتبر تا امروز همه فشارهای امریکایی‌ها و ژنرال‌های آنها و همه تماس‌های گرفته شده این بود که جبهه جنوب لبنان به غزه باز نماند و پس از گشوده شدن این جبهه، فشارها متوجه آن بود. بیش از ۲۰۰ روز است که این جبهه مقاومت با «فریاد در دل» فلسطین اشغالی بلند است. کشتن نیروهای ما و تجاوز به ضاحیه جنوبی نتوانست ما را متوقف کند. دشمن می‌خواهد ما را متوقف کند اما فعالیت ما بیشتر خواهد شد و آنها باید هر توفعی داشته باشند را بکنند و چوایی غیر نظامیان را تشییع می‌کنیم و فعال تر می‌شویم. دوم اینکه هدف قرار دادن کربات ششمونه با دهها موشک فلق و کاتیاوش، اولین پاسخ ما بود. من به شما می‌گویم زنان و کودکان ما که کشته شدند در جنایات اخیر حتماً

گزارش پرونده

شهادت ۵ فلسطینی با خاموش شدن دستگاه اکسیژن در بیمارستان ناصر

حماس :دیگر کسی روایت مضحک اسرائیل را از بیمارستان ناصر نمی پذیرد

مقاومت به استفاده از بیمارستان‌ها به روایتی سست و ساختگی و نماییش مضحک تبدیل شده است که دیگر کسی آن را باور نمی‌کند.» پیش از ظهر روز پنجشنبه دستگاه‌های اکسیژن به پنج نفر رسید. صهیونیست‌ها کارکنان و پزشکانشان را بکشد و چوایی مرز را از بیمارستان ناصر اخراج کرده‌اند و با این ادعای تک‌کاری که افرادی از حماس در آن فعالند، برق این بیمارستان را قطع کرده‌اند؛ اقدامی که می‌تواند به یک فاجعه در این بیمارستان منجر شود.

رئیس بیمارستان ناصر که بزرگ‌ترین مرکز پزشکی درمانی در جنوب غزه است، روز پنج‌شنبه گفت که پس از یورش سربازان اسرائیلی به این بیمارستان «وضع فاجعه‌بار» است. دکتر ناهد اوتوما به بی‌بی‌سی گفته که با آغاز یورش سربازان اسرائیلی چندین بیمار نیازمند مراقبت‌های ویژه در وضعیت خطرناکی قرار گرفته‌اند. رژیم صهیونیست‌ها روز پنج‌شنبه یورش خود را به داخل ساختمان بیمارستان ناصر شروع کرده، با این ادعای تکراری از حماس در بیمارستان انجام می‌دهد. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شد که اسیران و اجساد اسرائیلی‌ها در بیمارستان ناصر نگهداری می‌شود. در شبکه‌های اجتماعی تصاویری منتشر شده که نشان می‌دهد یک نظامی اسرائیلی در نزدیکی بیمارستان ناصر خطاب به کادر پزشکی از لفظ «حیوان» استفاده کرده و از آنها می‌خواهد بیمارستان را ترک کنند. سازمان پزشکان بدون مرز گفته که نظامیان اسرائیلی کارکنان این سازمان را مجبور کردند بیماران را در بیمارستان ناصر در خان یونس رها کرده و آنها را از این بیمارستان اخراج کردند. این سازمان خواستار توقف فوری حملات ارتش رژیم صهیونیستی به بیمارستان ناصر شد. عزت الرشق، عضو دفتر سیاسی حماس گفته که همه ادعاهای دشمن صهیونیستی مبنی بر استفاده مقاومت از بیمارستان ناصر کذب محضی است و هیچ پایه و اساسی ندارد و با اشاره به سابقه اسرائیلی‌ها در این باره گفته است: «متمم کردن

پروالملل

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۸۵۲۲۰

جنگی تمام‌عیار علیه اسرائیل به راه‌انداخته‌ایم



نمای نزدیک

تصاد تنش بین تل آویو و حزب‌الله

صبح چهار شنبه با به صدا در آمدن آژیرهای خطر در سراسر شمال اراضی اشغالی، حملاتی از جانب حزب‌الله علیه صهیونیست‌ها صورت گرفت که طبق آنچه منابع صهیونیست هم آن را تأیید کرده‌اند، یک سرباز اسرائیلی کشته و هفت نفر دیگر در پایگاه خود در صفز خمی شدند. ارتش رژیم اشغالگر در واکنش اعلام کرد که اهداف حزب‌الله را در صوانه، عدشیت، جبال البریج، کفر حونه و کفر دوتین هدف قرار داده است. این حملات چهار شهید اعم از یک‌زن و دو کودک در شهر صوانه در جنوب این کشور و یکی از اعضای حزب‌الله در عدشیت را به دنبال داشت. پنج‌شنبه نیز حزب‌الله با دهها موشک، کربات‌شومونه را در شمال سرزمین‌های اشغالی فلسطین شمعاران کرد و از انهدام تجهیزات جاسوسی ارتش اشغالگر اسرائیل در نقطه مرزی «روسات‌العلم» در مزارع شعباخ خبر داد. همان روز، اشغالگران به شهر ک‌های قنیطره، دیرسریان و اطراف وادی سلوکی حمله کردند و در عصر نیز حومه شهر عینا‌الشعب را هدف گلوله‌باران مستقیم تویخانه قرار دادند. یو.اُو گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی حزب‌الله لبنان را تهدید کرد و مدعی شد که ممکن است بیروت را نیز بمباران کند. همچنین صبح جمعه، جنبش امل و حزب‌الله از شهادت پنج تن از اعضای خود در درگیری با ارتش اشغالگر در جنوب لبنان خبر دادند. اشغالگران دیروز جنگل‌های شهرک لیبونه را در جنوب لبنان هدف قرار دادند.

دشمن هزیناش را خواهد پرداخت و دوست و دشمن خواهند دید که بهای این خون‌ها، خون خواهد بود و نه سایت‌ها، دستگاه‌های جاسوسی و وسایل نقلیه بیشتر. دشمن بداند که نمی‌تواند غیر نظامیان را بکشد و چوایی نگردد.» وی با اشاره به تحولات غزه گفت: «دشمن باید بداند که در فلسطین اشغالی همچنین در برابر ملت‌ی هستند که با هر هزینه‌ای عقب نمی‌نشینند.» نصرالله در پاسخ به تهدید وزیر جنگ رژیم صهیونیستی

نصرالله در بخش دیگری از سخنانش به ابعاد دیگری از

مقاومت علیه صهیونیست‌ها در یمن پرداخت و گفت که مهم‌ترین کاری که انصارالله یمن انجام داد، در هدف قرار دادن کشتی‌های اسرائیلی با آنهایی بود که هدف آنها بنادر اراضی اشغالی بود. امریکا آمد و انگلیس را هم آورد اما همان روز‌های اول، فرماندهی شجاع یمن ترسیدند و این چیزی است که در یمن و در لبنان انجام می‌شود و نباید از این هدف اصلی توقف کنیم.

او این‌طور ادامه داد: «ما در برابر دو گزینه هستیم با مقاومت یا تسلیم. هزینه تسلیم و کرنش خیلی بزرگ‌تر از مقاومت است. تسلیم شدن یعنی هیمنه سیاسی و امنیت اسرائیل بر لبنان یعنی اینکه سفیر صهیونیست امور لبنان را کنترل می‌کند و هزاران نفر در زندان‌ها باقی می‌مانند، یعنی تمام ثروت‌های ما به یغما می‌رفت، یعنی ذلیلی، یعنی کرنش در برابر دشمن. ما در قلب یک نبرد واقعی در جبهه‌ای هستیم که بیش از ۱۰۰ کیلومتر امتداد دارد و ظهور شهدای مقاومت می‌شد، مردم غزه خارج از غزه بودند و در کرانه باختری خارج از آن بودند اما مقاومت کاری کرد که این رژیم موقتی بحرانی شود و طوفان الاقصی را کلید زد. الجزایر را بنییدن یک میلیون شهید‌داد در برخی منابع ۲ میلیون شهید داد، در غیر این صورت تا امروز زیر بوغ اشغالگری بود. در زمان شاه مخلوع، ایران اسلامی زاندام منطقه بود، مزدور امریکا بود... او مردم ایران به رهبری امام خمینی جانفشانی کرد. این است که در غزه، لبنان، یمن، ایران اسلامی، نباید تسلیم شد.»

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۲۲

■ **تحریف حقایق، بزرگ‌ترین تزویر**

دبیر کل حزب‌الله لبنان موضوع سوم را به تبیین عقاید و روشنگری اختصاص داد و گفت که این یک ویژگی است که امام خامنه‌ای بارها در این مورد گفته بودند. ۱۷ اکتبر تا الان آنچه اتفاق افتاد تحریف حقایق بود و رسانه‌های اسرائیلی به حماس و دیگر گروه‌های مقاومت اتهام وارد کردند تا جایی رسانه‌های آنها پیش رفت که کشورهای عربی و دوست حماس هم باور کردند آن‌هم بدون هیچ تحقیقی و می‌خواستند از حماس، داعشی ایجاد کنند تا پایه اخلاقی برای نابودی حماس ایجاد کنند. این بزرگ‌ترین تزویر در رسانه‌ها در سال‌های اخیر است و بعد روشن شد که همین اسرائیلی‌ها نتوانستند در دنیا یک نمونه نشان دهند و معلوم شد که مشکل از خودشان است و حالا به همین دلیل نمی‌خواهند تحقیقات ادامه داشته باشد که در غیر این صورت اساس اخلاقی بایدن و نتانیاهو برای نابودی حماس، پایان می‌یابد و اضافه کرد: «برخی سرویس‌های اطلاعاتی اروپایی که به لبنان می‌آیند به ما گفتند که اینها ما را گمراه کردند. امروز وظیفه هر ازادای در جهان توضیح و تبیین است. مسئولیت همه ما شخصیت‌ها، علما، سیاستمداران این است که در باره این مسائل صحبت کنند.» وی خاطر نشان کرد که حتی در مورد سازمان آنروا و سازمان‌های حقوق بشر به محض اتهام کمک آنروا به حماس، کشورها کمک‌های‌شان را متوقف کردند اما هنوز هیچ دلیلی وجود ندارد. اسرائیلی‌ها هر روز ندها نفر و صدها نفر را می‌کشد و می‌سوزاند و هیچ بر خوردمی نمی‌شود.

■ **بایدن، مسئول خون‌های ریخته شده**

دبیر کل حزب‌الله تأکید کرد که امریکایی‌ها ارسال سلاح را متوقف کنند، جنگ متوقف می‌شود. پول، تسلیحات، موشک‌ها و موشک‌های اسرائیل اکنون از این تسلیحات پاک سفید و بازتعریف قدرت روسیه، چین و هند عملاً دوران ستنی خود در زمین امریکا ادامه داده‌اند. در چنین شرایطی بهتر است بورل به جای سرزنش ترامپ، نوک پیکان انتقادات خود را متوجه اتحادیه اروپا و ۲۶ عضو اروپایی پیمان آتلانتیک شمالی کند. مختصات بازی امنیتی کشورهای بزرگ اروپایی در جهان امروز، از سوی خود آنها نگاشته و حتی به دیگر اعضای این مجموعه دیکته شده‌است. در چنین شرایطی بهتر است مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا آدرس غلطی را به مخاطبان سخنانش ندهد؛ خود کرده را تدبیر نیست.

نگاره

حنیف غفاری

خود کرده را تدبیر نیست آقای بورل!

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نمی‌تواند خشم خود را از رئیس‌جمهور سابق امریکا پنهان کند؛ اظهارات ترامپ مبنی بر ترغیب روسیه به حمله به کشورهای اروپایی عضو ناتو (کشورهایی که سهم تعیین‌شده بودجه دفاعی خود را پرداخت نمی‌کنند)، آتلانتیکی‌ها را شدیداً نگران ساخته است. جوزف بورل در واکنش به اظهارات اخیر دونالد ترامپ گفت که ناتو نمی‌تواند یک ائتلاف نظامی «جداگانه» و متکی بر وهم و خیال رئیس‌جمهور امریکا باشد.

این اظهارات بورل در حالی بیان می‌شود که اتحادیه اروپا بازی در زمین امریکارا به مثابه یک «استراتژی کلان» انتخاب کرده و هزینه‌این بازی وقیحانه و پر در دسر را نیز باید بپردازد. بورل به عنوان یک دیپلمات به وضوح می‌داند که «هزینه- فایده» در حوزه روابط بین‌الملل چه معنا و مصداقی دارد؛ بدیهی است که هزینه بازی اروپاییان در زمین دموکرات‌ها و جمهوریبخواهان کاخ سفید نسبت به فواید آن به مراتب بیشتر بوده‌اما درک راهبردی اروپاییان از مناسبات واقعی قدرت خصوصاً طی دو دهه اخیر به پایین‌ترین سطح ممکن رسیده است. زمانی که در تاریخ هفتم فوریه سال ۱۹۹۲ میلادی پیمان ماستریخت با همان پیمان اتحادیه اروپا بین سران ۱۲ کشور عضو جامعه اقتصادی اروپا منعقد شد، اروپاییان بر اساس فرات و تفسیر رئالیستی خاصی که نسبت به مقوله قدرت داشتند، بازی جدید خود را در فرامتن «بذیرش سلطه امنیتی امریکابر نظام بین‌الملل» تعریف کردند. سنگ بنای معادلات امنیتی اروپاییان (که اکثر آنها عضو ناتو هستند)، از ابتدا کج نهاده شد. صورت‌بندی این موضوع دشوار به نظر نمی‌رسد؛ اتحادیه اروپا در دست در زمانی تشکیل شد که اتحاد جماهیر شوروی فروپاشیده و ساختار نظام دوقطبی به نظام تک‌قطبی تبدیل شده بود. اروپاییان در سال ۱۹۹۲ فرصت طلایی استقلال از امریکا را از دست دادند. اگر چه برخی مفسران اروپایی معتقد بودند تجمع قدرت کشورهای اروپایی با یکدیگر به مثابه عرض اندامی مؤثر در برابر یکه تازی اقتصادی و سیاسی امریکادر نظام بین‌الملل خواهد بود اما نگاه زیرساختی بیشتر کشورهای اروپایی که خود را جزئی از شبکه «حامی- پیرو» تشکیل شده پس از فروپاشی کمونیسم به رهبری امریکا می‌دانستند، منجر به تعریف «توان جمعی اروپا» در زمین بازی امریکا شد.

اینک، در سال ۲۰۲۴ میلادی، بسیاری از کشورهای اروپایی آ آینده امنیتی خود را در گرو نتیجه زورآزمایی سیاسی ماه نوامبر امسال در واشینگتن می‌بینند؛ اگر چه پس از گذار بشریت به هزاره سوم و متعاقب شکست امریکادر جنگ عراق و ابتر ماندن بسیاری از طرح‌های بین‌المللی کاخ سفید و بازتعریف قدرت روسیه، چین و هند عملاً دوران نظام تک‌قطبی به پایان رسید، اما بسیاری از کشورهای اروپایی به بازی سنتی خود در زمین امریکا ادامه داده‌اند. در چنین شرایطی بهتر است بورل به جای سرزنش ترامپ، نوک پیکان انتقادات خود را متوجه اتحادیه اروپا و ۲۶ عضو اروپایی پیمان آتلانتیک شمالی کند. مختصات بازی امنیتی کشورهای بزرگ اروپایی در جهان امروز، از سوی خود آنها نگاشته و حتی به دیگر اعضای این مجموعه دیکته شده‌است. در چنین شرایطی بهتر است مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا آدرس غلطی را به مخاطبان سخنانش ندهد؛ خود کرده را تدبیر نیست.

اخبار گوناگون

■ **بن‌فرحان: در عمره ایرانیان هیچ ملاحظه سیاسی وجود ندارد**
وزیر خارجه ایران در گفت‌وگو با همتای هراتی عربستانی خود با اشاره به مذاکرات سازنده اخیر هیئت نینروایی مسلح ایران در عربستان، علت تأخیر در حل مشکل پرواز عمده گزاران ایرانی را در فضای روه به رشد مناسبات تهران و ریاض جویا شد. به گزارش ایسنا، فیصل بن‌فرحان، وزیر خارجه عربستان در پاسخ به امیر عبداللّهیان تأکید کرد: در مورد حضور ایرانیان در حج عمره هیچ ملاحظه سیاسی وجود ندارد. رفع مشکل قدر در سازمان هواپیمایی عربستان در گام نهایی قرار دارد. وی برای از سرگیری سفر عمره‌گزاران ایرانی به مکه مکرمه و مدینه منوره ابراز امیدواری کرد. دو طرف همچنین در این تماس تلفنی درباره تحولات اقتصادی و ترافیکی و تسبب به برگزاری نشست اضطراری کشورهای مسلمان در جهت توقف نسل‌کشی رژیم اسرائیل در غزه تأکید کردند.

■ **امریکا: روسیه در حال توسعه یک سلاح «نگران‌کننده» است**
امریکا روز پنج‌شنبه گفت که روسیه در حال توسعه یک سلاح «نگران‌کننده» جدید ضدماهواره‌ای است، اما تأکید کرد که مسکو هنوز آن را مستقر نکرده است. جان کری، سخنگوی کاخ سفید، این موضوع را یک روز بعد از آن بیان کرد که یک مقام ارشد جمهوریخواه در کنگره در شناری میهمان از «تهدیدی جدی» علیه امنیت ملی امریکا خبر داد. شبکه سی‌بی‌اس گزارش داد که این جنگ‌افزار در فضا مستقر می‌شود و به یک سلاح اتح برای هدف گرفتن ماهواره مجهز است. کری در سخنان خود این اقدامات جمهوریخواه را تأیید نکرد و از ارائه جزئیات زیاد درباره این تهدید خودداری کرد. مسکو در مقابل، واشینگتن را متهم کرد با استفاده از ادعاهای تسلیحات جدید روسی می‌خواهد کنگره را به تصویب کمک بیشتر برای اوکراین وادار کند و ما خواهیم دید که کاخ سفید از چه ترندهایی استفاده خواهد کرد.

■ **باکو: ایران آگاهانه در منطقه تنش ایجاد می‌کند**

وزارت خار جه جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای اعلام کرد که ایران آگاهانه در منطقه تنش ایجاد می‌کند، زیرا اگر طرف ارمنی واقعاً به روند صلح علاقه‌منداست باید از ادعاهای ارضی خود بر خاک جمهوری آذربایجان دست بردارد. به گزارش خبرگزاری آنا‌تولی، در بیانیه وزارت خارجه آذربایجان آمده است: «ازبایی نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان از اقدامات جمهوریخواه در مرز با این کشور که در نشست هیئت دولت ارمنستان بیان شد، جعل واقعیت است.» این بیانیه می‌افزاید: «قاتی که تقریباً به مدت پنج ماه در این منطقه حاکم بود با تحرکات ارمنستان در دوشنبه گذشته خدشه‌دار شد و مسئولیت این امر بر عهده طرف ارمنی است.» این در حالی است که پاشینیان روز پنج‌شنبه مدعی شد که باکو می‌خواهد به ارمنستان حمله کند و دنبال صلح نیست.

■ **آبادگی در بایب کره شمالی برای مقابله با همسایه جنوبی**

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی با حضور در آزمایش موشک‌های کروز زمین به دریا به ارتش این کشور دستور داد. آبادگی خود را در شمال جزیره مرزی یونبئونگ در نزدیکی آب‌های مورد مناقشه با کره جنوبی افزایش دهد. به گزارش رویترز، انتشار خبر این آزمایش موشکی در خبرگزاری دولتی کره شمالی یک روز پس از آن صورت می‌گیرد که ارتش کره جنوبی اعلام کرد بیونگ‌بانگ چندین موشک کروز به آب‌های بندر ونسان در شرق این کشور شلیک کرده‌است. این آزمایش ششمین تراب موشکی بیونگ‌بانگ در سال جاری میلادی است. رهبر کره شمالی همزمان با نظارت بر این آزمایش موشکی، کره جنوبی را به نقض مکرر حاکمیت کشورش با اسرار بر حدود مرزی شمالی کشورش تهدید کرد و انجام گشت‌های دریایی و توقف کشتی‌های کشتی‌های نا‌ت آ را توسط سفور دوله انتقاد قرار داد. محدوده آبی نزدیک این خط مرزی که از سوی فرماندهی سازمان ملل به رهبری امریکا در پایان جنگ دو کره در سال ۱۹۵۳ اعلام شد، همواره مورد مناقشه دو کشور همسایه بوده‌است.